SODOMIA.

Sodomie vitium cum propria vxore paulominus est quam cum
alia persona admissum. 110.1.b. hoc crimen mixti fori est. ibid. d

SOLEMNITAS.

Solemnitas non solum intrinseca, sed etiam extrinseca præsumi-
tur longo tempore præsertim 30. annorum. 259.2.a.*

SPADO.

Spado eniusemque generis sit an possit matrimonium contrahere,
quæritur & resoluitur negatiue. 4.1.e.f.*
 Spadonum multa sunt genera, & qui contrahere possunt, & qui
non. 42.1.e
 Spadonis vnus matrimonium validum esse asseritur. ibid. 2. f
 Spado ad copulam impotens potest remanere in coniugio contra-
cto vt frater & soror, sed non vtendo delectatione carnali. 44.1.d.*

SPE S.

Spe successiois & donationis non sunt bona illius qui habet
spem. 30.2.d

SPIRITVALLIA, SPIRITVS.

Spiritualibus annexa sunt spiritalia, sed non tam ac ipsa. 114.2.b
 Spiritualibus annexa, quomodo sint spiritalia, etiam si annexum
idem non sit eum eo quod ei annexum est. 115.1.c
 Spiritus & spirituale multas habet significaciones. 113.2.e
 Spirituale quid sit quatenus ad Ecclesiæ potestatem pertinet. ibi. f
 Spirituales definitio explicatur. 114.1.a
 Spiritalia sunt omnia sacramenta & sacramentis annexa. ibid. b. c
 Spiritus non est nomen tertriæ adorandissimæ Trinitatis personæ
sed Spiritus sanctus. 376.1.c

SPOLETVM.

Spoleti statutum ne quis filia plus mille florenorum dotem det.

15.2.a. An illud statutum seruari teneatur Spoletanus qui vxorem
filiam Spoletani ducere cupit Romæ, quæritur & resoluitur negati-
ue. ibid. c. d
 Spoleti statutum non ligat eos Spoletanos qui Spoleti domici-
lium non habent. 16.1.c

SPOLIATVS, SPOLIA.

Spoliatus à iudice sine iuris ordine ante omnia restituendus, ac si
is non esset iudex. 140.1.e
 Spolia sunt illa quæ debitis suis solutiis clericis superfuncti. 214.1.c
 Spoliorum collectores vt euitet clericus donec in vita in pia ope-
ra. 216.2.c
 Spolia clericorum sunt illa quæ reperiuntur post mortem ipsorum
non dum pœ impensa. 216.1.c
 Spolia regularium degentium extra claustra debentur cameræ
Apostolicæ. ibid. 2. d
 de Spolijs clericorum dicit Iulij III. extraneantes satis dura &
tertia eas mitigans tolerabis. 232.1.d
 Spoliorum nomine censenda non sunt quæ præsenso clerico ex
mercatura mortuo superfuncti. ibid. 2. c

SPONSA, SPONSALIA.

Sponsa de præsenso cuius sponsus ingressus est religionem ante-
neatur expectare vltra duos menses, & dicitur animum integrum
289.2.d.e
 Sponsus cum religionem est ingressus, cur debeat professionem
in annum integrum differre, potiusquam illam breui tempore face-
re. 290.1.b.c
 Sponsus in dubio credere debet sponsam cum maritali affectu co-
gnouisse. 296.2.c
 Sponsalia de futuro non annihilauit Concil. Trident. sed tantum
de præsenso sine præsentia parochi. 307.1.c
 Sponsalia dissoluantur per ingressum religionis, sed cauendum ne
iade infamia contra sponsam oriatur. ibid.
 Sponsi infideles qui se animo non consummandi matrimonium
cognouerunt conueriti matrimonium debent contrahere secundum
formam Conc. Trident. 4.1.c.d.*
 Sponsi infideles conueriti ad fidem subiiciuntur canonum legibus,
& cum impedimentis canonicis non possunt contrahere. ibid. e
 Sponsalia transeunt per copulam in matrimonium præsumptum,
vbi non est publicatum Concilium. 4.2.c.*
 Sponsalia Catholici cum hæretica sunt ipso iure nulla, quia in his
condicio turpis intercessit. 5.1.a
 Sponsalia dissoluantur per superuenientem hæresim. ibid. b
 Sponsus cum sponsa rem habens cur matrimonium consummare
in dubio præsumatur. ibid. c
 Sponsalia quamuis iusta dissoluantur per causam iustam ipso iure.
ibid. d
 Sponsalia ipso iure nulla non producant effectum matrimonij
per copulam subsecutam. ibid. e
 Sponsalia non contrahit qui cum iuramento mulieri dixit, *promis-
to tibi me aliam non duciturum nisi te.* sed videtur quod sic deceptam
teneatur ducere. 6.1.c
 Sponsalia ex consensu parentum inter absentes contracta, vel non
ratificata non obligant. 6.1.c.* sed eis præsentibus vel ratificantibus
facta valent. ibid. f
 Sponsalia etiam iurata dissolui possunt per mutuum consensum.
ibid. 2. a
 Sponsalia dissoluantur, quando superuenit aliquid quod si à prin-
cipio interuenisset non fuisset contracta. ibid. d. & sic sponsa cuius
sponsus bannitus fuit sine dispensatione alteri potest nubere. ibid.
 Sponsalia etiam iurata dissoluantur, si sponsus de facto cum altera
contrahat. 11.1.c
 Sponsalia per copulam ante Concilium fiebant matrimonium.
11.2. f.*
 Sponsalia de futuro cum conditione, ante illam nihil valent, post
illam, sunt efficacia. 23.1.b
 Sponsalia non prohibentur semper quando matrimonium prohi-
betur. 158.1.b.c
 Sponsalia pubes qui cum impubere contraxit, non potest ab illis
resilire, antequam impubes ad pubertatem peruenit, & tunc nisi ea
consentiat sine peccato non potest contrahere matrimonium. 12.
2. d.*
 Sponsalia qui contraxit cum filia cuius matrem prius cognoue-
rat, & postea filiam ipsam cognouit, tenetur resarcire damnum. 31.
2. a. b
 Sponsalia absolute inter duos secundo consanguinitatis gradu se
attinentes contracta nulla sunt, & sub conditione si Papa dispensauerit,
aliqui valida esse tenent, at aliqui plures. non. 34. a. b.* Quid te-
nendum sit in hoc casu sententia auctoris. ibid. 2. d
 Sponsalia clandestina cur non annullat Concilium Tridentinum,
sicut matrimonium. 158.1.c.*
 Sponsalia inter raptum & raptam nulla esse possunt sicut nec
matrimonium. 159.1.a

SPURI.

Spurij ex damnato coitu nati non succedunt patentibus, neque
ab intestato, neque ex testamento nec contra. 231.2.e
 Spurij quomodo legitimentur. ibid. f

STANDVM.

Standum est regulæ confirmatæ à Papa, & ipsius declarationi.
274.1.c

I N D E X.

Secundum ei potius est quod videmus in individuo effectum, quam ei quod in genere desinat non esse effectum vel fieri non posse. 45.1.c.*

STATVTVM.

Statutum civitatis factum in favorem personarum porrigit effectum extra territorium statutum. 224.2.d
 Statutum in vno correlativo habet locum in alio si modo eadem ratio militat. 253.1.f
 Statuitur cum quid, & illa omnia statuta videntur sine quibus vel nullo modo, vel commode illud fieri nequit. 297.1.e
 Statutum confratriæ quo cauetur ne quis confratrum possit conveniri coram iudice ecclesiastico vel seculari ab alio confratre non est contra libertatem Ecclesiasticam. 281.1.b
 Statutum à tempore immemoriali servatum habet vim privilegij contra libertatem Ecclesie. ibid. d

S. STEPHANI MILITIA.

S. Stephani militia, in qua vouentur tria vota caritatis, pudicitie & obedientie est vera religio. 246.1.a hæc militia non requirit alium ordinem, imo neque clericatum in his qui arma tractant. ibid. b. Hi milites expresse vel tacite papperatem vouent, & liberam testandi potestatem non habent. ibid. f. Argumenta quæ probant eam non esse veram religionem diluuntur. ibid. 2.c.d

STIPVLATIO.

Stipulationis pars tolli potest per acceptilationem eius manente stipulatione firma quoad reliqua. 200.1.b

STVLTVS.

Stultus non debet melioris esse conditionis quam sapiens. 37.1.c
 Stultus & si non debeat melioris esse conditionis quam sapiens, per accidens tamen aliter euenire potest. 236.1.f.*

SVBDIACONATVS.

Subdiaconatus est iuris diuini à Christo D.N. institutus. 321.2.a
 Subdiaconatus & diaconatus sunt integre ordines & non participatiue. ibid. b. an votum castitatis subdiaconato annexum, Papa possit tollere quaeritur & resoluitur affirmatiue. ibid. e. f
 Subdiaconatus votum continentie annexum est accidentaliter iure humano, & statuto Ecclesie. 222.1.d
 Subdiaconi multi dispensati. ibid. e
 Subdiaconus non habet causam legitimam, vt cum eo dispensetur, eo quod sit fraude ordinatus cognatorum, qui cum cum esset prædices pauperem esse dixerunt. 12.6.b
 Subdiaconus dispensatus ad ducendam vxorem, an teneatur ad Horas & concluditur negatiue. 374.2.c. f
 Subdiaconus qui sicte ordinatus contraxit matrimonium non indiget dispensatione ad vtendum eo in foro conscientie. 24.1.f.* in foro exteriori quid respondere possit, si matrimonium illud accusaretur. 25.1.a
 Subdiaconus qui non est potest passionem sine stola in die parascenes vel eius partem cantare. 198.2.a

SVBORNATIO.

Subornatio duplex est bona & mala & quid sit subornatio. 252.2.d.*

SVBROGATVS.

Subrogatus debet sapere naturam eius cui subrogatus est. 112.2.c

SVBREPTIO, SVBREPTITIVS.

Subreptio non viciat gratiam, nisi quoad illud cuius causa fuit. 25.1.a
 Subreptitius est qui impetrans à Papa beneficium secundum, tacuit primum eo quod volebat illud relinquere. 25.1.f
 Subreptitia gratia non valet. 29.2.d
 Subreptio omnis non facit nullas gratias ordinarij sicut gratias Papæ. 54.1.d
 Subreptitius est qui habens mandatum vt secum dispenseretur asserit se dispensatum. 68.2.f
 Subreptio non viciat gratiam nisi illud cuius causa fuit. 35.2.a.*
 Subreptio viciat gratiam à Papa non autem ab ordinario concessam. 265.1.b.*

SVBSIDIVM.

Subsidium caritatum peti potest à clericis ratione beneficiorum si non sint pauperes, vel solum ad suum patrimonium sint ordinari. 362.2.c

SVCCESSIO.

Successio ab intestato cessat per successionem ex testamento. 225.2.c

SVPERIOR.

Superiorem recognoscens superiori non creditur dicenti se fecisse aliquid ex iusta causa nisi probetur. 275.2.c

Superior potest dare talē facultatem manendi extra claustra suo subdito translato qualem suo originario seu vernaculo. 278.1.f

Superior nullus potest dare facultatem suo subdito manendi extra claustra sine causa iusta. 279.1.a. & cum iusta non sine habitu. 280.2.b

Superiores religionum perpetuos esse melius est quam esse triennuales. 342.1.a

Superiores monialium ingredi earum monasteria nullo iure prohibentur. ibid. 2.d

Superior potest auferre beneficium regulare quia vult. 348.1.d. f. d. f. d.

Superior regulariter potest retractare aliqua mala se conspicientis facta, nisi in certis casibus. 111.1.d.*

Superiori non tollitur potestas cognoscendi de delicto se consentiente siue mandante perpetrato. ibid. e

Superior religionis qui à Papa petijt vt liceret sibi dispensare cum suis super irregularitate, & is concessit delecta voce per breue, non potest ea vt litteris non expeditis. 200.1.d

SVPERSTITIOSVM.

Superstitiosum est quoties aliquis nititur efficere aliquid per causas quæ nec virtute sua naturali, nec ex diuina aut ecclesiastica dispositione id possunt efficere. 271.1.a.*

Superstitiosæ coniurationes, quare suam aliquando foriantur effectum, & non bonæ. ibid. f

SVRDVS.

Surdus omnino peccauit mortaliter qui se ad omnes sacros ordines fecit promoueri. 74.2.a. hoc tamen non omnino certum. ibid. b. & c. f

Surdus qui fecit se ordinari falsis litteris testimonialibus ab alieno quot & qualia peccata commiserit. ibid. & 75.1.a. remedia quibus indiget. ibid. b. c

SVSPICIO.

Suspicionis causa non tractanda est coram iudice recusato, sed coram arbitris. 17.2.e

SVSPENSVS; SVSPENSIO.

Suspensus & irregularis est inhabilis ad beneficia obtinenda sed non perdit obtenta. 48.2.c

Suspensio quæ nunc fit, non potest quoad præterita nec retrahitur. 56.2.a

Suspensio ab omni à iure lata & Papæ non reseruata absoluit Episcopus. 59.1.c

Suspensus ter est qui tres sacros ordines per falsas litteras testimoniales accepit. 74.2.c

Suspensio facta donec satisfaciatur, non tollitur donec iudex declarer esse satisfactum. 124.1.b

Suspensus an sit cui superior prohibet ne celebret, quaeritur & resoluitur distinguendo. 127.2.d

Suspensio à voce actiua & passiua an per legitimam appellationem suspendatur quaeritur & resoluitur affirmatiue. 140.2.c. d

Suspensio ab officio & ab ingressu Ecclesie per appellationem non tollitur, sed sic alia. ibid.

Suspensionis ab officio diuino & sacramentis violatio sola inducit irregularitatem. 141.2.b

Suspensio lata in capitulum absolute ligat singulos de Capitulo non excommunicatio. 241.2.c

Suspensio ferri potest absolute in vniuersitatem sed non ligat nisi culpabiles in ea. 244.2.a

Suspensus ab ordine non est suspensus à beneficio, & fructibus eius percipiendis. 153.1.b.*

Suspensus à diuinis communicans vel confitens non peccat, sed solum prohibetur agere suum officium sicut prius, & ministrare. 192.2.a

Suspensio est censura ecclesiastica qua persona Ecclesiastica prohibetur exercitium sui officij vel beneficij ecclesiastici in totum, vel in partem. 192.2.b.*

Suspensio à diuinis intelligitur exercendis, non autem audiendis vel suscipiendis. ibid.

Suspenditur nemo nisi ob culpam propriam. 193.1.e

Suspensio quid rursum. ibid. 2.b

Suspensionis omnis violatio peccatum est, sed illa inducit irregularitatem, qua violatur suspensio à diuinis. 193.2.d.*

Suspensus actus iure particulari sacerdotio adscriptos exercens peccat, sed non est irregularis. 194.1.f.2.a

Suspensio quæ incurritur per notorium concubinatum ipso iure per penitentiam tollitur, sed non irregularitas. 196.1.f.*

Suspensus incurrit irregularitatem, si diuinis se ingerat, hoc quomodo sit verum. 266.1.b.*

cum Suspenso ab oratione communicans nullam incurrit excommunicationem. 272.2.a.*

Suspensus ab officio & suspensus ab oratione, & quis potest suspendi ab oratione per solum peccatum veniale. ibid. b

Suspensus à confessario ministrando non efficitur irregularis. ibid.

Suspensio sicut & excommunicatio à iudice competente lata regulariter valet, & seruanda est. ibid. f

Suspensio ab officio est generalior suspensione à diuinis, & qui suspensus est ab officio vel diuinis non incurrit irregularitatem interefferendū diuinis. 273.2.a

T

TACITURNITAS.

TACITURNITAS non dolosa beneficii simplicis male obtenti, non vitiat dispensationem ad obtinendum curatum impetratam. 67. 2. 2.

Taciturnitas temporis immemorialis vim habet tituli. 173. 2. d.

Taciturnitas non omnis vitiat gratiam qualis est eius quo ceptus nouit, vel quod iure incit, vel est notorium. 109. 2. d.

Taciturnitas illa gratiam vitiat quae id tacet, quod iuramentum exprimi, vel quod expressum reddidisset principem ad concedendam gratiam difficiliorem. ibid. e.

TEMPORALE, TEMPVS.

Temporale non potest fieri spirituale, nisi spiritali potestate accedente. 360. 1. b.

Tempus omne in iure statutum in dubio censetur esse continuum. 188. 2. b.

TERTIANI.

Tertianorum regula est vera religio in certo monasterio. 172. 2. 2.

Vide S. Franciscus.

TESTAMENTVM.

Testamentum à parcho scriptum, & à testatore signatum in foro exteriori non valet, at in foro conscientiae qui ex eo bona possidet. 117. 2. e.

Testamentum clerici de bonis per negotiationem quaesitis quomodo validum. 220. 1. f. de qua re mouetur quaestio & probatur de bonis illicite contra alias virtutes quam specialem iustitiam non esse validum. ibid. 2. b. sed probatur contrarium. ibid. d. e.

Testamentum ad pia non querit septem testes, sed duo sufficientes. 223. 2. f.

Testamento institutus haeres à volente ingredi religionem statim post professionem illius possessionem capere potest. 227. 1. c. d.

Testamentum factum à volente ingredi religionem confirmatur morte civili illius. 227. 1. e.

Testator licet volenti religionem ingredi & Episcopi consensus & conuentus ad id non requiratur. ibid. f.

Testamentarium potestas dicitur ab uno anno post monitionem eis à iudice factam. 228. 1. b.

Testator non potest committere testamentariis instituendi vel substituendi heredem secundum ius commune. ibid.

Testatus quis pro parte, & pro parte intestatus decedere non potest, nisi sit miles. ibid. e.

Testator instituens heredem & substitutum nominans excludit monasterium quod institutus ingreditur quando expresse vel tacite cum noluisse contra monasterium succederet. ibid. 2. d. si minus monasterium excludit substitutum. ibid.

Testari velle non est testari, & velle legare non est legare. 231. 1. e.

TESTIS, TESTIMONIUM.

Testis iuste interrogatus reum non detegens, non tenetur sisco restitueret poenam, quam ipse ipso iure incurrit. 217. 1. e.

Testis nulliter accepti depositio prior, postponenda est posteriori. 124. 1. e.

Testis vnus idonei iurati dictum inducit iustam credulitatem. 125. 1. 2.

Testis de auditu & alter de veritate sine iuramento non probat sufficienter. 33. 1. b. *

Testimonium de veritate est naturale & regulare, testimonium de auditu irregulare. ibid. d.

Testi vario aut contrario modo loquenti non creditur. 33. 1. e.

Testes non sunt admittendi regulariter post publicationem testimonii, super eisdem factis articulis. 41. 1. b. * fallit in testibus depositariis per autem. ibid.

Testes non legitimi vt mulieres quando adduci possunt & quando non. 36. 1. a. *

Testis vnus dictum deponens de delicto inducit semiplenam probationem sed deponens de confessione vel de iudicio, nihil videtur probare. ibid.

Testes contra reos condemnandos examinatos repetendos esse lex mandans est humana, & consuetudine tolli potest. 58. 2. e. *

Testimonio vnus non creditur in foro exteriori quantumcumque sit dignitatis, fallit in multis. 224. 1. a.

Testimonium falsum nemini nocens qui dixit peccauit, sed ad restitutionem non tenetur. 90. 1. e. *

Testimonium falsum qui dixit ante sententiam, tenetur reuocare illud si sit in damnum proximi. ibid. d. nisi damnum illatum restituat, nam tunc non tenetur se infamare. ibid. e.

THEATINI.

Theatinorum qui sunt clerici regularis origo. 92. 2. f. eorum

principua sedes censenda est Roma & Ecclesia S. Siluestri. 93. 1. b.

THESAURARIVS.

Thesaurarius Ecclesiae S. Nicolai qui erat alias multis nominibus parum dignus quomodo puniri à Priore possit. 156. 1. f. 2. a.

Thesauraria potest retineri cum capellania in eadem Ecclesia. 161. 2. d.

THOMAS VVALA, THOMAS MAURICVS.

Thomas Vvala Ticinensis Iuris Caesarei professor quid contra auctorem scripserit. 190. 1. c. Auctor quomodo ei responderit. ibid. d. e.

Thomas Maurici Dominici dignitates & officia & testamentum ex quo oritur quaestio an illud potuerit facere. 223. 1. e.

TIMOR.

Timor si est iustus excusat à peccato violationis legis humanae sed non à violatione legis naturalis & diuinae. 131. 1. b. *

Vide metus.

TOLERARE.

Tolerare verbum est generale, & duplex est tolerantia vna boui approbata, altera malipermissua. 16. 1. 2. *

TOLETANA.

Tolerantia Ecclesiae institutum ne descendens ex Iudaeis Sarracenis & Haereticis fiat in ea beneficiarius probatur. 17. 1. d.

TONSVRA.

Tonsura prima non est ordo nisi generaliter. 48. 1. f.

Tonsuram qui male accepit, pensionem sibi collatam retinere potest. 35. 2. e. sed hoc negatur. A. ibid. f.

Tonsura prima non est ordo, nec necesse est, vt qui eam accipit dicat. Dominus pars 66. 1. 2.

Tonsuras est medius inter clericum & laicum, sicut nonitus inter saecularem & professum. ibid. b.

Tonsura in dignis factis literis dimissionis & beneficium sumens suspensus & irregularis non est. 192. 2. d. *

TRACTATVS.

Tractatus & consensus qui sunt necessarii praecedere debent nec sufficit ratificatio ex intervallo facta. 190. 2. d.

Tractatus non debent fieri super prouisione beneficiorum nondum vacantium, quod intelligitur de illicitis. 250. 1. d. *

TRADITIONES.

Traditiones Apostolicae duorum sunt generum, & quae illae. 324. 1. e.

TRIDENTINVM

Concilium.

Tridentini Concilii leges non receptae suspensae sunt. 6. 1. c.

Tridentini Concilii decreta an vbi non sunt publicata obligent quoritur. ibid. d.

Concilii Tridentini decreta publicatione non indigent. ibid. e. concluditur ea non ligare, in locis in quibus recepta non sunt, sed non quia non sunt promulgata. ibid. 2. a.

Tridentinum Concilium cur electiones secreto faciendas statuerit. 36. 2. d.

Vide Concilium.

TRINITAS SANCTISSIMA
verus Deus.

Trinitatis gloriosissima opera omnia sunt indiuisa ad extra. 113. 2. f.

TRIEMES.

Triemes piraticas an captiuus timore inter Turcas fabricans peccet mortaliter tractat quidam Doctor, & inclinat in partem negantem. 118. 2. c. d. *

In Triemibus Turcarum remigantes non sunt excommunicati, sed à peccato non excusantur. ibid. e.

Triemes Turcarum fabricans, modo in his non plus operari potest, quam requirit vita eius conseruatio non peccat auctoris sententia. 19. 2. b.

ad Triemes condemnatus quod est poena aequipollens flagitationi censetur in foro exteriori irregularis. 132. 2. f. & sic ad ordines non potest promoueri. 133. 1. a.

TURCAE.

Turcis Christianus in Turcarum regione habitans arma & equos vendere potest, vt eis in bellis iustus vt an. 118. 1. 2. *

Turca

I N D E X.

Turca bellum sustum quando gerere potest, & quomodo Christianos in eo capti iuste retinere possit & non restituere. *ibid.* 2. a. b.
Turcis qui adferunt cacabos & ollas, ex quibus conficiunt arma bellica, an incidant in bullam quaritur & resoluitur. 119. 2. c. d.

TUTOR.

Tutoris liberatio à reddenda ratione suæ administrationis dupliciter fieri potest, inter vivos & in testamento. 186. c. quomodo ab ingressuro fieri possit, vt tutor emancipatus liberatus. *ibid.* d.
Tutor dandus non est puero viuentis auctoris. 102. 1. a.

V

VASALLVS.

VASALLO & domestico faciens iniuriam videtur eam domino facere. 80. 1. c.

VENDENS, VENDERE, VENDITIO.

Vendens ob dilatatam solutionem carius quam presenti pecunia pretio rigoroso vsuram committit. 169. 1. d. Medina & Sotus contrarium sentientes redarguuntur. *ibid.* 2. a. b. difficultas recipiendi pecuniam ab emente in termino solutionis & cetera non possunt hanc venditionem iustificare. *ibid.* c. d. Nec ratio lucri cessantis. *ibid.* e.

Vendere licet rem carius quam empta sit mutata forma, loco & tempore. 170. 1. d.

Vendere licet rem carius dilata solutione intra latitudinem infisi pretij. *ibid.* f. & ob vsuram interesse lucri cessantis faciendo duos contractus. *ibid.* 2. a.

Venditio cuiusdam depositarie Pop. Rom. an iniusta & asseritur esse iniusta. 177. 2. c. f.

Venditio vt iniusta sit necesse est vt interueniat merx vendibilis & pretium iustum. 178. 1. e.

Vendibile non est quicquid sacrum non est. 179. 1. d.

Vendens scienter male tenetur de euictione & ad interesse quando emptor emat bona fide non autem mala. 191. 1. f.

Venditam rem emens sciens eam esse venditam postponi debet priori emptori, etiam si prius ei tradita fuisset. 192. 1. b.

Vendita re inuendibili vt est liber homo emptor rem venditam petere non potest sed pretium. *ibid.* 2. d.

Vendens rem certo pretio conuertendo in annuos census, si relinquat illud apud emptorem censetur vsurarius. 194. 1. e.

Vendens plus iusto pretio ob dilatatam solutionem est vsurarius nisi ob vnam causam. 196. 1. c. d.

Venditor de euictione tenetur iure naturali. 198. 1. a.

Venditio prædij cum adiectione facta in diem est pura. 213. 1. e.

Venditio cum pacto de retrouendendo est pura venditio. 213. 2. f.

Venditiones mortiferæ nullæ sunt tolerandæ, sed veniales sic. 116. 2. e. *

Venditiones ob malum finem factæ castigari debent si probarentur, quod est difficile. *ibid.* f.

Vendens vitium pro pretio quo valebit tali mense, pretium mensis illius eligat alioquin erit vsurarius. 168. 1. c. d. *

Vendere carius ob dilatatam solutionem, vel emere vilius ob anticipatam mercatoribus lanarum & pastoribus non licet. *ibid.* 2. c. nisi ratione lucri cessantis vel damni emergentis. *ibid.* f. & intra latitudinem iusti pretij. 169. 1. a.

Venditor fundi aut domus si dilata solutione tantum pro singulo centenat o quotannis accipiat, vsuram committit. 170. 1. c. e. nisi emptor sit in mora. *ibid.* f.

Venditio fundi 1500. solutis tantum tribus millibus, si a. d. decennium reliquorum 12000. solutio differatur ita vt 18000. soluantur est iniusta. 171. 1. c.

Venditio hæc per duos contractus vel vnum duobus æquipollentem iusta fieri potest. *ibid.* f. Quod queritur & asseritur. *ibid.* 2. b. c.

Venditor prædij soluta media parte pretij, altera post annum solvenda dato fideiussore de euictione, si non dederit non potest mediam fructuum partem percipere. 172. 1. d. e. sed postea probatur posse. *ibid.* 2. b. c.

Venditor percipere potest fructus rei venditæ non soluto toto pretio. 172. 1. d. *

Venditor rei quando accepta parte pretij retinet illam cum suis fructibus donec totum solvatur, emptor debet habere partem fructuum pro rata pretij soluti. *ibid.* e.

Venditor etiam si a principio non intenderit accipere partem fructuum pro rata pretij non soluti, donec adimpleuit quæ promisit, non tamen hoc tenetur seruare. 172. 1. c.

Vendi multa possunt, quæ acta non sunt. 182. 1. b.

Venditor & emptor vni & idem quomodo esse possit. *ibid.* 2. c.

VERBA.

Per Verba futuri temporis non infligitur ipso iure pœna. 16. 1. a.

Verborum improprietates non sunt extendendæ. 76. 1. d.

Verba quæ in sensu denotant delictum in alio non, intelligenda sunt in eo sensu in quo proferens deliquisse non dicatur. 123. 1. c. *

Verba non sunt intelligenda captiose contra proferentem, neque ita vt proferens sibi contradicere videatur. *ibid.* e.

Verba intelligi debent, secundum id, ad quod principaliter loquuntur & proferuntur. *ibid.* 2. e.

Verbum positum ad vnum finem secundum illum est interpretandum. *ibid.* e.

Verba alterius qui recitat non censetur illa approbare. *ibid.* f.

ob Verba manifestam hæresim non sapientia nemo ab iniquioribus est interpellandus. 127. 1. e.

Verba in debito prolata ab homine non suspecto sunt in bonam partem interpretanda. 127. 1. f. *

Verba sunt intelligenda secundum vulgatum modum loquendi. 137. 2. c.

VERISIMILIA.

Verisimilia iuste credi possunt cum contraria non probantur. 125. 1. e.

Verisimilia quæ non sunt credenda non sunt. 131. 2. b. *

VEXATIO.

Vexationem tunc demum licet redimere cum infertur iniuste & non iuste. 80. 1. d. *

VIA.

Viam tutiorem in dubio quilibet videtur eligere. 99. 1. a.

VICARIVS EPISCOPI, VEL alterius, vicariatus.

Vicarius episcopi cui subiacet parochus contrahere volentium matrimonium, potest dare licentiam contrahendi coram non suo paroco. 211. 1. a. b.

Vicarius episcopi potest dare licentiam religiosi administrandi sacra soluta Eucharistia & extremæ vnctionis parochianis suæ dicæsis. *ibid.* b.

Vicariatus generalis non est incompatibilis alio beneficio incompatibili. 17. 1. a.

Vicariatus non est beneficium nec compatibile nec incompatible. *ibid.* 2. a.

Vicarius generalis prælati eo mortuo vel suspenso moritur vel suspenditur. 38. 2. d.

Vicarius constituendus à capitulo sede vacante debet esse doctor, vel alioqui idoneus. 77. 2. d.

Vicarius episcopi debet esse idoneus ad id quod vice eius gesturus est. *ibid.*

Vicarius quauis sit ineptus, facta tamen apud se valent si sit in minoribus constitutus. *ibid.* e.

Vicarius episcopi conservatoris privilegiorum sedis Apost. vtens hac iurisdictione videtur posse excusari. 79. 1. c. d.

Vicarium statarium episcopi Poloniæ an statueri debeant queritur, & resoluitur affirmatiue. 82. 1. e. f.

Vicarium generale etiam non statarium episcopus tenetur constitucere, & ad id cogi potest per suos archiepiscopos. 83. 1. a.

Vicario parochiali non omnes fructus sed congrua portio debetur, nisi omnes essent necessarii. 85. 1. b.

Vicarius episcopi in choro non præcedere debet ceteros canonicos, sed stare in suo ordine. 89. 1. d.

Vicarius episcopi canonicarum vacantem sine iusta causa diuidere non potuit. 107. 1. a.

Vicarium non potest patronus onerare vt de terris vicariæ soluat primitias parochiæ. 141. 1. b.

Vicaria perpetua vnita alicui dignitati vel monasterio est beneficium curatum, non tamen regulare, etiam si dignitati regulari adiuncta sit. 144. 2. d.

Vicarios ad Ecclesias parochiales præsentare possunt dignitates vel monasteria, quibus id iure competit non obstante Conc. Trid. *ibid.* f.

Vicarios temporales possunt mutare episcopi in perpetuos, sed non sine causa, alioqui ab eis appellari potest. 145. 1. a.

Vicarius episcopi non sacerdos matrimoniis contrahendis non præsit, sed sacerdotem ad id deleget. 19. 1. f. *

Vicarius parochi contrahendis matrimoniis assistere valet, etiam ad modicum tempus. *ibid.* 2. b. c.

Vicarium episcopi temporalem qui emittit est simoniacus, sed non excommunicatus. 114. 1. a. * tenetur tamen emptor vel conductor cum relinquere. *ibid.* b. c.

Vicaria spiritualis non est beneficium. *ibid.*

Vicarium episcopi sede vacante qui canonici contulerunt vni ex ipsis eo pacto, vt omnia emolumenta vicariatus inter ipsos canonicos diuiderentur omnes sunt simoniaci. *ibid.* d. e. non sunt tamen excommunicati. *ibid.* 2. a.

Vicarius episcopi qui scripsit ad nobilem in carcere hæresis causa constitutus &c. non est excommunicatus. 131. 1. c. *

Vicarius episcopi non potest absolueri ab hæresi per Concilium. 208. 2. c. sed potest Episcopus ei hanc facultatem concedere, si in hære Concilio non sit derogatum. *ibid.* f.

I N D E X.

Vicarius episcopi non sacerdos habens potestatem absolventi à casibus referuatis, potest eam remittere vel subdelegare. 233. 1. d. *

VIDVA.

Vidua & virgo possunt fieri religiosæ etiam in domibus suis manentes. 242. 1. d.
 Vidua solemniter vouere potest castitatem & votum professionis accipere. 289. 1. b. & rursus. 327. 1. c.
 Viduis & orphanis vt certum lucrum ex pecuniis detur nisi tres contractus fieri non potest. 160. 1. d. *
 Vidua quæ multiplices contractus egit, & dubitat an in illis na accepit vt restituat quid consulendum. 164. 1. b. c.

VIGILIA.

Vigilia Pentecostes de consuetudine est ieiunanda. 378. 1. c.

VIOLENTVM, VIS.

Violentum id dicitur, quod fit à principio extrinseco passo non confertur vim. 128. 1. f.
 Vis illata excusat quem à faciendo illud quod alioqui facere teneretur. 148. 1. f.

VIR.

Virorum & mulierum cohabitatio quando caret periculo & quando non. 42. 2. c. d. *
 Virorum prouidorum facta relata in aliquam scripturam recta præsumenda sunt etiam ex parte literam impropiando. 61. 1. a.
 Viri alicuius docti auctoritas excusat quem à peccato etiam si erret. 72. 2. c.

VIRGO.

Virginem qui diu sollicitauit fingendo eam velle docere, & tantum ad oscula & tactus peruenit non tenetur eam ducere, & dotem ob restitutionem damni dati offerens satisficit. 12. 1. a. *
 Virgini huic qua ratione des assignabitur vel tacito eius nomine vel expreso qui eam assignat. ibid. b.
 Virginem qui deflorauit contracto matrimonio sine presentia prochi quando tenetur eam dotare vel non. 17. 2. b. & simili. 241. 1. a. is initiatus vel coniugatus eam deflorauit. ibid. d.
 Virginem qui stuprauit seductam falsâ spe matrimonij tenetur eam dotare & ducere iure canonico. 34. 1. e. f. *
 Virginem concipere posse sine violatione clauitri virginæ dicitur. 43. 2. c.
 Virgo confitens se cum viro rem habuisse non tenetur se confessorio interroganti an vquam corrupta fuerit dicere se mollitie corruptam fuisse, si illud peccatum legitime confessâ fuerat. 229. 1. d. *

VISITATOR.

Visitor qui in visitatione aliquid accipit concussionis crimen committit. 361. 1. d. qua pœna puniatur in foro exteriori ipso iure. ibid. e. absolui potest in foro conscientie restituendo simpliciter. ibid. f.

VITA, VIVERE.

Vita hominum vt corrigatur siue plectendo siue ignoscendo curandum. 281. 1. d.
 Vitæ mutatio præsertim in senectute est difficilis. 213. 1. b.
 Vita Religiosorum est suavis & facilis omnibus nisi ambiciosis & gloriipetis. 320. 1. b.
 Vivere quis præsumitur iure communi vsque ad 100. annos. 53. 1. b. *
 Vita meæ cum periculo non teneor ab eo abstinere quod mihi alias licet, propter proximi damnum vitandum. 119. 1. a. *

VLTRAMONTANVS.

Ultramontanus ordinatus in Italia sine litteris dimissoriis etiam minoribus est suspensus suspensione inducere irregularitatem. 56. 1. d. e. & hoc modo ordinato beneficium collatum non valet, & indiget noua prouisione. ibid. e. Contrarium tamen habet infra, & solum ad ordinatum in sacris limitat. 57. 1. b. c.

VOLVNTAS.

Voluntas solum necessario vult beatitudinem, & necessario illam consequentia. 63. 1. f.
 Voluntas coacta, voluntas est. 100. 1. b.
 Voluntas hominis cogi non potest ad eliciendum actum immediate procedentem ab eo. 128. 2. c.
 Voluntas peccandi aliquid peccatum est peccatum etiam si postea non committatur. 185. 1. b.
 Voluntatem mutare quando quis præsumitur ex traditione rei facta monasterio. 266. 2. d.
 Volucaria quando non præstant inuoluntariis. 325. 1. d.

VOTVM.

Votum religiosi, sine consensu superioris non est firmum neque etiam iuramentum. 98. 1. b.
 Votum metu iusto factum est ipso iure nullum. 100. 1. f.
 Votum ab initio temporis inualidum tractu temporis non conua-

lescit. 105. 1. f.

Vota metu mortis in ægritudine vel naufragio emissa valent. 106. 1. a.
 per Votaria extra veram religionem approbatam nullus sit religiosus professus. 106. 2. e.
 Votum omne licitum obligat nisi iuste relaxetur. 151. 1. f.
 Vota quæ in periculo mortis vel in aliqua animi perturbatione sunt an obligent quaeritur & respondetur affirmatiue. 306. 2. e. f.
 Votum coniugati de castitate emissum non indiget dispensatione. 232. 2. d.
 Votum omne est in religionis votum commutabile etiam auctoritate propria. 242. 2. d. cuius rei ratio redditur. ibid. e.
 Votum inducit valentorem obligationem quam iuramentum quo ad Deum, sed illud quo ad homines. 243. 1. e.
 Votum religionis non excedit omne bonum quia non excedit martyrium. ibid. 1. c.
 Votum de non intranda religione non potest esse licitum nisi per quandam consequentiam. 243. 1. f.
 Votum obedientie continet alia duo Paupertatis & Castitatis. 246. 2. c.
 Votum castitatis coniugatis iure communi non sufficit ad constituendum votum solemnè. 247. 1. a.
 Voti obligatio est iure diuino & humano, sed solemnitas voti iure pontificio est indulta. 247. 1. e.
 Votum castitatis coniugatis quomodo possit sufficere ad religionis perfectionem. ibid. f.
 Votum simplex est, Promissio facta omnipotenti Deo de permanendo vel ingrediendo religionem in genere vel in specie. 266. 1. d.
 Votum nulliter factum ad ratificandum non sufficit manere in religione sed oportet manere animo ad illud ratificandum. 254. 1. e.
 ad Votum requiritur propositum faciendi aliquid, & promissio se obligandi ad illud. 267. 1. a.
 Votum aliquem fecisse non est iudicandum nisi probetur. 267. 1. b.
 Votum intrandi religionem impletum est per ingressum licet non fiat professio. 268. 2. b.
 Vouens aliquam religionem sine intentione seruandi regularem eius obseruantiam, ad eam obligatur. 269. 1. a.
 Votum de non ingrediendo regulam strictiorem est nullum. 273. 1. a.
 Votum rei bonæ si est maioris boni impedimentum non obligat. ibid. b.
 Votum simplex continentie qui vouit non potest contrahere matrimonium sine iusta dispensatione. 292. 1. a.
 Votum factum à filio familias in præiudicium patriæ potestatis non obligat durante illa, sed sic illa cessante falsum. 292. 1. b.
 Votum coniugati cur non valeat repugnante vxore dum vituit, & illa mortua sic. ibid.
 Votum simplex habens, licet peccet contrahendo, matrimonium tamen tenet. ibid. c.
 Vota facta per iracundiam valent, & ad sui complementum obligant. 307. 1. d. Eorum tamen dispensatio, vel commutatio in prætorio sacre penitentiarie peti potest. ibid. e.
 Votum perturbatione animi factum non valet, quando est tanta, vt vouentem ponat extra iudicium. 308. 1. b.
 ad Votum non sufficit propositum, sed requiritur promissio & voluntas se obligandi. ibid. e.
 Votum fecit qui dixit, Domine da mihi salutem & ego seruiam tibi, intendens de seruitio in statu continentie. 308. 2. b. c.
 Vota duo fecit qui dixit, Promissa Deo mori in religione, & quæ. 309. d.
 Voti de essentia est, vt votum fiat Deo, vel sanctis vt hominibus deificatis. ibid. f.
 Votum non fecit quæ promissit in visitatoris manibus se futuram monacham. ibid. 1. d.
 Votaria qui edidit in manibus non potest eam incorporare religioni non est religiosus 309. 1. f. nec tenetur intrare religionem, sed sic vota seruare castitatis & paupertatis. 310. 1. a.
 Vota simplicia non habent vim tollendi aliquid vouenti præter libertatem vitandi matrimonio, & quaerendi preemptionem. ibid. b.
 Votum habens paupertatis ab episcopo petat dispensationem ad quaerendum. ibid. c.
 Vouens intrare religionem sine intentione actuali intrandi non est obligatus, sed sic, si non habuit intentionem contrariam. ibid. d.
 Vouens continentiam sed cum conditione vxorem ducendi quæ seruet eandem simpliciter debet seruare continentiam. ibid. 2. a.
 Vouens is dispensandi iustam causam non habet. ibid. c.
 Vouens non commiseri mulieri quam falso suam cognatam esse existimabat, quando tenetur voto, & quando non. ibid. 2.
 Vouens intrare religionem & seruare castitatem, si non recipiatur quando tenetur seruare castitatem & quando non. 311. 1. b. c.
 Voto penali commutato qui postea contra facit non cadit in penam, sedus quando commutata est obligatio adimplendi penam iam incursum. 311. 1. e. f.
 Votum adificandi monasterium à matre factum de legitimis suarum filiarum ingressis religionem fuit inane. 312. 1. a.
 Votum adificandi monasterij de bonis suis solutis debitis est licitum. ibid. c.
 Votum qui post legitime factum se facit impotentem ad soluendum illud peccat. ibid. d.

Votum

Votum de intranda religione videtur extingui per matrimonium. 313. 1. f
 Voti ab executione desistere quando superior præcipere possit. 314. 1. c
 Voti commutationes inualidæ non tollunt illius obligationem. ibid. 2. f
 Vota pœnalia in sacra pœnitentiaria facile relaxantur. 315. 1. b
 Vota pœnalia quando obligant ad soluendas pœnas incurfas. ibid. c
 Vouens ingredi religionem certam tenetur ad illam, & in genere tenetur ad tentandas plures, quæritur an iste post ingressum in vnam si egrediatur ad tentandas alias teneatur, & resoluitur negative. ibid. 2. a. b
 Vouens ingredi certam religionem, si ab ea ante vel post ingressum reiiciatur potest nubere. ibid. b
 Vouens profiteri in genere voto non satisfacit, si egrediatur nisi profiteatur. 316. 1. a
 Vouere quod fiat religiosus & vouere ingredi religionem sunt paria. ibid. b
 Vouens ingredi religionem in genere ingressus Carthusiam ante ætatem quam eius statuta requirunt voto satisfacit. ibid. 2. a. Gregorius XIII. non concessit & auctor ipse minus probavit. ibid. f
 Vouens ingredi religionem simpliciter, si superueniente infirmitate eiiciatur satisfacit. 317. 1. a
 Vouens quod fieret frater cuiusdam monasterij ante finem anni nouitiatus exiens voto satisfacit, & potest matrimonium contrahere. 317. 1. d
 Vouere intrare religionem, & vouere fieri fratrem talis monasterij sunt paria. ibid.
 Vouens religionem vnam, si aliam ingrediatur & profiteatur, voto satisfacit, si non profiteatur, voto tenetur. ibid. 2. a
 Vouens ingredi religionem Capucinorum vel inseruire hospitali, si non fuit receptus à Capucinis, tenetur seruire hospitali. ibid. c
 Vouens in genere aliquam religionem, non liberatur à voto si Generalis eum noluit admittere. 318. 1. c
 Vouens in genere satisfacit si adeat magnam partem conuentuum regionis, in qua habitat. ibid. 2. a
 Vouens religionem conditionaliter, conditione non impleta, quæ per eum non stetit, quin adimpleretur nõ tenetur ingredi. ibid. 2. b. c
 Vouens religionem intra triennium finito triennio non liberatur. ibid. d
 Vouens religionem si sufficienter sit doctus ad eam intrandam, si per eum stat, vt non euadat doctus ad eam ingrediendam tenetur. 319. 1. a
 Votum qui commutare potest, pœnam ob illius fractionem incurfam non potest remittere. 319. 1. c
 Voto pœnali commutato non videntur mutatæ pœnæ ob illius violationem iam incurfas. ibid. d
 Votum de intranda religione commutat non dispensat Papa, qui petenti respondet vt aliam ingrediatur. ibid. 2. b
 Votum pecuniam dandi Ecclesiæ alicuius Sancti Papa potest in aliquos alios pios vsus conuertere. ibid. d
 Vota licita & honesta sunt adimplenda vel certe auctoritate legitima dispensanda vel commutanda. 320. 1. b
 Votum de perseverando in religione magis obligat quam de intrando. ibid. d
 Voti commutatio non requirit causam obstantem executioni eius, sed sufficit quod sit melius id, in quod commutatur. ibid. 1. f
 Vota omnia iuris diuini sunt, Papa tamen in eis potest dispensare. 321. 2. c
 Voti adimpletio est item iuris diuini. ibid. d
 Voti solemnitas iure tantum humano est inducta. ibid. f
 Votum dispensandum est cum est maioris boni impeditium. 325. 1. c
 Votum de intranda certa religione duo continet, quorum vnum soli Papæ reseruatum est, alterum non. 326. 2. b
 Votum de non tangendo mulierem libidinose non est votum castitatis, sicut etiam non nubendi, & potest episcopus cum eis dispensare. 326. 2. d
 Vouens sacros ordines accipere, licet non sit sufficienter doctus, & c. non potest vxorem ducere. ibid. e
 Votum ingrediendæ religionis non annullat collationem beneficij postea factam. ibid. f
 Votum religionis non tollitur per sponsalia etiam cum copula postea sub sequuta. 24. 1. d. *
 Votum religionis non tollit sed differt restitutionis obligatio, siue ante siue post votum nata sit. ibid. f

VSVRA.

Vsuræ nullo modo pro sustentatione viduarum & pupillorum m

exercendæ. 12. 1. c
 Vsuram exercere non est hæresim admittere, licet credere vsuram licere sit tale. 12. 1. f
 Vsuræ æquiparanda est mendacio & nullo modo iuste fieri potest, sicut nec fornicatio. 179. 1. c
 Vsuræ est dare redditus suos colligendos cum pacto, vt collector aliquid reddat vltra ipsos redditus. 180. 1. a
 Vsuræ non est remittere censum annuum vitalitium non iusto pretio. luto. 192. 2. f
 Vsuræ non est dare 200. vt quotannis dum vixero certum quid fructus vel vini mihi detur. 198. 2. b. c
 Vsuræ pro redemptione captiuorum exerceri non potest. 161. 1. c. *
 Vsuram exercere ad faciendæ pia opera non licet. ibid. 2. c
 Vsurarium contractum faciens quem licet impune facere an peccet putans esse iustum, resoluitur negative. 162. 2. d. e
 Vsuræ omni iure prohibita. ibid. Vsurarium illum contractum qui fecit, an teneatur restituere dubie resoluitur. 163. 2. a. affirmatiue concluditur. ibid. c. A
 Vsurarius est qui soluit pro dilatione termini ab ipso præstiti. 165. 1. a
 Vsurarius alios contractus facere potest, & testari nisi sit manifestus, & tunc sic, si dederit cautionem. 165. 2. c. *
 Vsuræ palliata est emere minoris iusto pretio ob anticipatam solutionem, & vendere, iuris ob dilaram. 169. 1. f
 Vsuræ palliata committitur in contractibus mutui palliati, & clara in contractibus mutu clari. 172. 2. c
 Vsuræ vera tantum in mutuo, palliata in omni contractu committi potest. 173. 2. f
 Vsuram non admittit dans 100. ituro in Syriam ea conditione vt recipiat 125. si nauis salua redeat, alioqui nihil. 174. 1. b. c. *
 Vsurarium exercitum quamuis sit contra legem naturalem, tolerari tamen potest vt ab Hebræis exerceatur, sed sine participatione lucri. 188. 2. f

VSVRPATIO.

Vsvrpatio longa præsentia non inducit obligationem in futurum. 135. 1. f

VT DICTIO.

Vt dictio posita in principio canonis causam finalem denotat, quæ soladebet inspicere. 71. 1. f

VTILITAS, VTILE.

Utilitas publica iuuanda & præferenda priuatæ. 16. 2. d
 Utile per inutile non vitari quando verum. 229. 2. b

VXOR, VXORICIDIUM.

Vxor non potest sine consensu viri contrahere, nec aliquam donationem inter viuos facere. 95. 2. c. An vxor quæ promisit se daturam sua bona Petro, si suam neptem in vxorem duxerit, possit eam promissionem reuocare, quæritur, & resoluitur affirmatiue. ibid. d. c. monenda tamen est, vt non faciat. ibid. f
 Vxor nubendo nobili fit nobilis. 230. 1. c
 Vxore moriente ante copulam, vir non lucratur partem dotis. 231. 2. a. b
 Vxorum occisores & aliarum cognatarum vt se Deo commendent eas prius communiter admonent. 236. 1. a
 Vxor cuius maritus ingressus est religionem non potest alteri nubere, & si nupit, non potest petere debitum, nec reddere, nisi de eius morte sit dubia. 291. 2. a
 Vxor quæ clam contraxerat ante Concilium marito absente publice nupit adulterata est, & maritus eius potuit religionem ingredi. 293. 1. c
 Vxor nulla duorum potest esse. 11. 1. d. *
 Vxor quæ scienter nupit viro impotenti perpetuo, non potest ab eo discedere. 15. 1. c
 Vxoridicium est impedimentum dirimens, quando fit ad ducendum eam cum qua est mæchatus. 262. 2. b
 Vxor non tenetur sequi virum extra territorium quando est periculum ne ab eo occidatur. 49. 1. a. *
 Vxor adultera à iudice sæculari in pœnam inclusa in monasterium, marito repententi non debet tradi, sed sic à iudice ecclesiastico. 50. 1. a
 Vxor Christiana nupta Turcæ & cum eo cohabitans non potest absolui. 51. 1. c
 Vxor fidelis nupta fideli postea infideli, non potest alteri nubere, sed sic cum illo habitare sine contumelia creatoris. ibid. 2. a